

**Resistematizarea incaperilor a
etajului superior destinat pentru
ateliere, in vederea amplasarii
unor apartamente situat din str.
Stefan Voda, 41, or. Vatra,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3412
Incalzirea

Valoarea de deviz 593 490,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3412:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	87,50	31,93	2 793,88
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1 088,456	31,93	34 754,40
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	326,20	31,93	10 415,55
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	65,24	31,93	2 083,11
		Total manopera				50 046,94

Materiale:

1.	1010092	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetelui 16-(18) mm	t	0,004	18 500,00	74,00
2.	1011703	Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata)	kg	1,80	65,00	117,00
3.	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	12,462	16,50	205,63
4.	1012043	Saibe zincate, diametru 10 mm	kg	0,004	32,00	0,13
5.	1012216	Tabla de otel, laminat la cald, grosime 2-6 mm, otel marca "Cr3"	t	0,007	1 050,00	7,35
6.	1012229	Materiale din otel rotund, laminate la cald, diametru 28 mm, otel marca "Cr3"	100 kg	0,051	1 050,00	53,55
7.	1012230	Materiale din otel rotund, laminate la cald, diametru 30 mm, otel marca "Cr3"	100 kg	0,064	1 400,00	89,60
8.	1030437	Tevi din otel trase, deformate la cald, cu fateta scoasa, din otel marca 15, 20, 25, diametrul interior 133 mm, grosimea peretelui 4 mm	m	8,86	185,00	1 639,10
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	9,188	30,00	275,64
10.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,067	48,00	3,22
11.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	34,074	18,00	613,33
12.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	76,338	21,50	1 641,26
13.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	18,664	24,10	449,82
14.	25133066192501	Furtun p/t drenaj L=20m-4buc.	m	80,00	15,15	1 212,00
15.	25212167010001	Teava din otel d=15 mm	m	148,19	16,70	2 474,77
16.	25212167010002	Teava din otel d=20 mm	m	247,66	20,75	5 138,94
17.	25212167010003	Teava din otel d=25 mm	m	231,42	28,90	6 688,04
18.	25212167010004	Teava din otel d=32 mm	m	64,96	41,05	2 666,61
19.	25212167010005	Teava din otel d=40 mm	m	24,36	46,80	1 140,05
20.	25212167010006	Teava din otel d=50 mm	m	168,49	68,55	11 549,99
21.	25212167010007	Teava din otel d=65 mm	m	60,90	79,50	4 841,55
22.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	8,00	3,30	26,40
23.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1 220,00	4,20	5 124,00
24.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	2,796	13,75	38,45
25.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	20,728	13,75	285,03
26.	28221157000012	Radiator (0,291 m2x762 sectii)	m2	223,957	518,00	116 009,73
27.	28752742027001	Robinet cu dublu reglaj (MSV-S D15 (1/2"))	buc	18,00	99,85	1 797,30
28.	28752742027002	Robinet cu dublu reglaj (MSV-S D20 3/4")	buc	12,00	227,00	2 724,00
29.	28752742027003	Robinet cu dublu reglaj MSV-S D25 (1")	buc	12,00	275,00	3 300,00
30.	28752742027004	Robinet cu dublu reglaj (MSV-S D32 (1 1/4"))	buc	8,00	362,00	2 896,00
31.	28752742039001	Stut pentru furtun I de 1/2"	buc	8,00	52,00	416,00
32.	28752742051001	Robinet cu mufa(Ventil de unghi D314" RL-5 HERZ)	buc	34,00	245,00	8 330,00
33.	28752742051002	Robinet cu mufa(Ventil de unghi Dllz" RL-5 ,HERZ)	buc	22,00	217,00	4 774,00
34.	28752742051009	Robinet cu mufa 1/2" (, HERZ)	buc	88,00	109,00	9 592,00
35.	29131345000001	Robinet de aerisire d=1/2"	buc	56,00	25,00	1 400,00
36.	29131345000002	Robinet de aerisire d=3/8"	buc	24,00	22,50	540,00
37.	29131346260001	Separator termostatic 1/2" 3/4""DESICH".HERZ	buc	8,00	260,12	2 080,96
38.	29131346260005	Separator termostatic "HERZ-TS90" 1/2""	buc	22,00	278,30	6 122,60

39.	29131346260006	Separator termostatic "HERZ-TS90" 3/4"	buc	34,00	297,45	10 113,30
40.	3320517352231	Termoizolatie conducte diametrul cilindru =28mm si grosimea b=30mm pentru teava D=20 mm 'TERMOROCK'	m	263,886	6,10	1 609,70
41.	3320517352232	Termoizolatie conducte diametrul cilindru =22mm si grosimea b=30mm pentru teava D=15 mm 'TERMOROCK'	m	157,899	4,26	672,65
42.	3320517352233	Termoizolatie conducte diametrul cilindru =35mm si grosimea b=30mm pentru teava D=25 mm 'TERMOROCK'	m	246,582	7,50	1 849,37
43.	3320517352234	Termoizolatie conducte diametrul cilindru =48mm si grosimea b=40mm pentru teava D=32 mm 'TERMOROCK'	m	69,216	9,20	636,79
44.	3320517352235	Termoizolatie conducte diametrul cilindru =60mm si grosimea b=40mm pentru teava D=50 mm 'TERMOROCK'	m	179,529	12,20	2 190,25
45.	3320517352236	Termoizolatie conducte diametrul cilindru =89mm si grosimea b=50mm pentru teava D=65 mm 'TERMOROCK'	m	64,89	15,50	1 005,79
46.	3320517352238	Termoizolatie conducte diametrul cilindru =54mm si grosimea b=40mm pentru teava D=40 mm 'TERMOROCK'	m	25,956	14,70	381,55
47.	33205377303201	Supapa de balansare manuala MSV-S (tur) d=65 mm Danfoss	buc	1,00	9 850,00	9 850,00
48.	33205377303202	Supapa de balansare manuala MSV-BD (retur) d=65 mm Danfoss	buc	1,00	9 850,00	9 850,00
49.	33205377303203	Supapa de balansare manuala MSV-S (tur) d=50 mm Danfoss	buc	4,00	6 480,00	25 920,00
50.	33205377303204	Supapa de balansare manuala MSV-BD (retur) d=50 mm Danfoss	buc	4,00	6 480,00	25 920,00
51.	33205377303205	Supapa de balansare manuala MSV-S (tur) d=40 mm Danfoss	buc	2,00	4 800,00	9 600,00
52.	33205377303206	Supapa de balansare manuala MSV-BD (retur) d=40 mm Danfoss	buc	2,00	4 850,00	9 700,00
53.	33205377303207	Supapa de balansare manuala MSV-BD (retur) d=32 mm Danfoss	buc	8,00	3 255,00	26 040,00
54.	33205377303208	Supapa de balansare manuala MSV-BD (retur) d=25 mm Danfoss	buc	12,00	3 000,00	36 000,00
55.	33205377303209	Supapa de balansare manuala MSV-BD (retur) d=20 mm Danfoss	buc	12,00	1 850,00	22 200,00
56.	33205377303210	Supapa de balansare manuala MSV-BD (retur) d=15 mm Danfoss	buc	18,00	697,55	12 555,90
57.	4100116202820	Apa potabila	m3	2,33	12,00	27,96
		Total materiale de constructii				412 461,31

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	8,388	25,00	209,70
2.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	40,42	12,00	485,04
3.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	13,36	46,00	614,56
		Total utilaje de constructii				1 309,30

Total:

Total deviz:

593 490,77

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)